



## **Yttrande över – Nya skatteregler för företagssektorn (Fi2017/02752/S1)**

### **Inledning**

Linköpings kommun instämmer i att det är viktigt att åtgärder vidtas för att förhindra skatteflykt och aggressiv internationell skatteplanering.

Kommunen menar även att det är positivt att ränteavdragsbegränsningarna för interna lån ges ett snävare tillämpningsområde. Det är viktigt att eliminera osäkerheter kring tolkningen av regelverket.

Linköpings kommun avvisar promemorians förslag avseende ränteavdragsbegränsningar med motivet att skatteförändringarnas effekter inte är tillräckligt utredda och en djupare analys av förslaget effekter behöver göras inom flera områden. Områden där djupare analys behövs är t ex förslaget effekter på:

- infrastruktursatsningar
- samhällsviktiga verksamheter
- bostadspolitiska målsättningar

### **Sammanfattning, motiv till avvisade förslag**

Linköpings kommun menar att förslag om ändrade skatteregler måste analyseras och samordnas med politiska mål och ambitioner. Av promemorian kan inte utläsas att någon sådan analys av förslaget har genomförts. Regeringen har beslutat om en rad åtgärder för att öka bostadsproduktionen samt renovering/upprustning av befintligt bostadsbestånd.

Befolkningsökningen medför utöver det stora behovet av bostäder även ett ökat behov av samhällsnyttiga verksamhetslokaler. Behovet av bostäder och samhällsnyttiga verksamhetslokaler medför i sin tur ett ökat behov av energiförsörjning och VA-nät. De kommunala bolagen samt privata aktörer har således en investeringsintensiv period framför sig.

Det remitterade förslaget kommer i de båda alternativen medföra en ökad skattebelastning för de kommunala bolagen samt privata aktörer, en skattebelastning som kommer att öka ytterligare vid stigande räntor. Konsekvenser av stigande räntor anses inte vara genomlysta i förslaget. Den ökade skattebelastningen kommer i steg två troligen att leda till ökade kostnader för medborgarna.

Linköpings kommun avvisar promemorians förslag med motivet att skatteförändringarnas effekter inte är tillräckligt utredda och en djupare analys av förslagets effekter behöver göras inom flera områden.

För Linköpings kommun

Kristina Edlund  
Kommunstyrelsens ordförande